
 

Opel Corsa  
Километры или время в месяцах, в зависимости от 

того, что наступит раньше   

 км 
15 

000 
30 

000 
45 

000 
60 

000 
75 

000 
90 

000 
105 
000 

120 
000 

135 
000 

150 
000 

Месяцы 12 24 36 48 60 72 84 96 108 120 

Замена масла + + + + + + + + + + 

Замена маслянного 
фильтра 

+ + + + + + + + + + 

Замена воздушного 
фильтра 

+ + + + + + + + + + 

Замена салонного фильтра + + + + + + + + + + 

Замена топливного 
фильтра 

      +       +     

Замена свечей зажигания   +   +   +   +   + 

Замена масла АКПП       +       +     

Замена тормозной 
жидкости 

      +       +     

Замена ремня ГРМ           +         

Замена батарейки в брелке   +   +   +   +   + 

Замена жидкости в 
сцеплении EasyTronic и 

адаптация  
  +   +   +   +   + 

Проверка уровня 
охлаждающей жидкости 

  +   +   +   +   + 

Проверка уровня масла в 
АКПП 

+ + + + + + + + + + 

Смазка шарниров дверей, 
дверных ограничителей, 
выключателей замков, 

замка и защелки капота, 
петель крышки багажника 

+ + + + + + + + + + 

Проверка работы 
приборов освещения и 

сигнализации 
+ + + + + + + + + + 

Проверка состояния и 
натяжение приводных 

ремней 
  +   +   +   +   + 

Визуальный контроль 
системы гидроусилителя 
рулевого механизма на 

герметичность. 

+ + + + + + + + + + 

Визуальный осмотр 
двигателя, коробки 

передач, компрессора и 
трубопроводов 

кондиционера, заднего 
моста 

+ + + + + + + + + + 



 
Визуальный контроль 

дисковых тормозов 
передних и задних колес 

      +       +     

Проверка барабанных 
тормозов задних колес 

  +   +   +   +   + 

Проверка/регулировка 
системы стояночного 
тормоза, визуальный 
контроль подвески и 

подрессоривания, 
трубопроводов и шлангов 

тормозной системы, 
топливопроводов, а также 

системы выпуска 
отработавших газов 

+ + + + + + + + + + 

Визуальный контроль 
защитных чехлов рулевого 

механизма, поперечных 
рулевых тяг и шарниров 

равных угловых скоростей 

  +   +   +   +   + 

Ослабление крепления 
колес и затяжка 

динамометрическим 
ключом; проверка 

состояния шин; проверка, 
регулировка давления шин 
(включая запасное колесо) 

+ + + + + + + + + + 

Проверка и регулировка 
настройки фар (включая 
дополнительные фары) 

  +   +   +   +   + 

Контроль состояния 
аккумуляторной батареи. 

+ + + + + + + + + + 

 


